OFFICIA PROPRIA TOLETANÆ ECCLESIAE, ET DIOCESES.

IANVARIVS.
DIE XXIIII. IANVARII.

N. festo Sancti Il-
defonsi Archiepi-
copi Toletani, Co-
fessoris & Patroni
Duplex primæ
classis.

Si hoc festum venient in Do-
minica Septuagesimæ , fit de fe-
sto cum nona lectione , & com-
memor. Dñicæ in utrisque Vesp.
& Laud. Siverò venerit in Dñicæ
per annum , in secundis Vesp.
non fit commemor. Dñicæ, propter
festum Descensionis B. Mariæ.

Omnia de communī Confess.
Pontif. præter ea , quæ h̄c sunt
propria.

Oratio.

Deus, qui per gloriosissimam
Filij tui matrē beatum Il-
defonsum Confessorem tuum,
atque Pontificem , misso de the-
sauris cælestibus munere decora-
sti: concede propitius, vt per eius
preces & merita munera capia-
mus æterna. Per eundem Dñm.

In primis Ves̄p. non fit com-
mem. SS. Vincentij, & Anafla-
sij, nec S. Emerentianæ, nec Dñicæ
præcedentis, nisi fuerit Dñicæ
Septuagesimæ , de qua fit com-
memoratio.

In primo Nocturno.
De Epistola prima B. Pauli Apo-
stoli ad Timotheum.

Lectio i. CAP. III.

Fidelis sermo. Si quis Episco-
patum desiderat, bonū opus
desiderat. Oportet ergo Episco-
pum irreprehensibile esse, vnius
vxoris virum , sobrium, pruden-
tem, ornatum, pudicum, hospi-
talem, doctorem: non vinolen-
tum, non percussorem , sed mo-
dertum: non litigiosum, non cu-
pidum , sed suæ domui bene præ-
positum , filios habentem subditos
cum omni castitate. Si quis
autem domui suæ præesse nescit,
quomodo Ecclesiæ Dei diligen-
tiā habebit? Non neophytum,
ne in superbiam elatus in iudiciū
incidat diaboli. Oportet autem
illum & testimonium habere bo-
num ab his qui foris sunt, vt non
in opprobrium incidat, & in la-
queum diaboli.

P. Euge serue bone , & fidelis:
quia in pauca fuisti fidelis , supra
multa te constituam.

* Intra in gaudium Domini
tui.

V. Domine , quinque talenta
tradidisti mihi , ecce alia quin-
que superlucratus sum.

* Intra.

De Epistola ad Titum.

Le^tio iij. CAP. I.

O Portet enim Episcopum sine crimine esse, sicut Dei dispensatorem, non superbum, non iracundum, nō vinolentum, non percussorem, non turpis lucri cupidum: sed hospitalem, benignum, sobrium, iustum, sanctum, continentem, amplectentem eum, qui securum doctrinam est, fidelem sermonem, vt potens sit exhortari in doctrina sancta, & eos, qui contradicunt arguere: sunt enim multi etiā inobedientes vaniloqui, & seductores, maximè qui de circuncisione sunt, quos oportet redargui, qui vniuersas domos subuertunt, docentes quæ nō oportet, turpis lucri gratia. **E**cce Sacerdos magnus, qui in diebus suis placuit Deo. Ideo iureiurando fecit illum Dominus crescere in plebem suam.

Benedictionem omnium gentium dedit illi, & testamentum suum confirmauit super caput eius. Ideo iureiurando.

Le^tio iiiij. CAP. II.

TV autem loquere, quæ decent sanam doctrinam. Senes, vt sobrij sint, pudici, prudentes, sani in fide, in dilectione, in patientia. Anus similiter, in habitu sancto, non criminatrices, non multo vino seruientes, bene docentes, vt prudentiam doceant. Adolescentulas, vt viros suos amant, filios suos diligent, prudentes, castas, sobrias, domus curam habentes, benignas, subditas viris suis, vt non blasphemetur ver-

bum Dei. Iuuenes similiter horbare, vt sobrij sint. In omnibus te ipsum præbe exemplum bonorum operum, in doctrina, in integritate, in grauitate, verib^u sanum, iri, et reprehensibile, vt sis, qui ex aduerso est, vereatur, nihil habēs malum dicere de nobis.

Iurauit Dominus, & non pœnitabit eum: Tu es Sacerdos in eternum secundum ordinē Melchisedech. **D**ixit Dominus Domino meo, sede à dextris meis. **Tu es. Gloriam. Tu es.**

In secundo nocturno.
Ex S. Iuliano & Cixilla Archiepis. Toletanis, atquè ex ipso B. Ildefonso lib. de viris illustr.

Le^tio ijij.

Ildefonsus illustri loco Toleti natus, pijs lacrymis parentum, qui proliis desiderio tenebatur, à Deo datus est. A quibus ad pietatem à puero enuitus, post prime ætatis rudimenta sapientissimis viris Eugerio tertio Toletano, atque Isidoro Hispalensi Archiepiscopis operam dedit. Quibus potissimum institutoribus tantum profecit, vt omnium virtutum, eximiæque doctrinæ laude excelleret. Postea, spretis honoribus, & carnis blandimentis abiectis, in Agaliensi cœnobio habitum religionis induit tam constanter, vt ab ea mente nullis precipi^b à patre, qui vnici filii discessū dolenter ferebat, nullis promissis, ac minis deduci potuerit. Monasterium sacrarum virginū in Dubiensi villula suis facultatibus ædificauit. In cœnobia Agaliensi ab Helladio Toletano Ar-

chie-

chiepiscopo Leuita ordinatus est: breuiquè propter virtutum omnium excelleniam Abbas inuitus deligitur. Quod manus officij cum sancte, prudenterque administraret, Reccesuinthi Regis voluntate, cleri, populique Tole-tani magna congratulatione in demortui Eugenij locū Archiepiscop⁹ deligitur. * Inueni Dauid seruum meum, oleo sancto meo vnxi eum. * Manus enim mea auxiliabitur ei. * Nihil proficiet iniunctus in eo, & filius iniquitatis non nocebit ei.

* Manus.

Lectio v.

SVsceptum Episcopatū ea vitæ sanctimonia, ac morum gravitate sustinuit, vt quasi lumen quoddam cælesti luceret in mundo. Concionabatur assiduò: vigilabat super custodia gregis sui: cōsolabatur mæstos, miseris subleuabat: & vt fidelis dispensator Domini, facultates Ecclesiasticas liberaliter distribuebat pauperibus. Omne denique Pontificium munus cumulate explébat, vt Pastor regis simul esset, ac nomine. Hæreticos tres aduersus perpetuam B. Mariæ Dei genitricis virginitatem adlatrantes, eo libro, quem virgo ipse de eius virginitate conscripsit, per Hispaniam disseminato, primum quidem repressit, deinde etiam publica disputatione refutavit, & fractos ex vniuersa Hispania exterminauit. Quod illius obsequium gratū sibi fuisse, Dei mater miraculis comprobauit: nam quinto Idus Decembbris, die B.

Leocadiæ facto, cum Reccesuinus Rex, Episcopi, Regnique primates in eius basilicam conuenissent, & Ildefonsus ante sepulchrum virginis, adhuc ignotum, orans procumberet, ecce prægrandi operculo è turculo diuinitus sublato, caelesti circumfusa luce Leocadia repente consurgit, augusta quadam virginis specie, & ad Ildefonsum accedens proximè eximia illius in Dei matrem merita, clara, magna què voce testatur: Per te (inquit) Ildefonse, vituit Dominina mea. Cumque sepulchrum Leocadia repeteret, Ildefonsus, quod res tanta ad memoriam veritatis sempiternam testatior fidelibus traderetur, partem veli, quo Leocadia tegebatur, Regis gladiolo discidit, eamquè vnâ cum Regio simul cultello in Sacrarium intulit: quæ etiam nunc Tolleti religiose seruat.

R. Posui adiutorium super potentem, & exaltaui eleclum de plebe mea. * Manus enim mea auxiliabitur ei. * Inueni Dauid seruum meum, oleo sancto meo vnxi eum. Manus.

Lectio vi.

CViis rei admirationem auxit admiratione noua aliud miraculum; nam decimo quinto Kalendas Ianuarij cum Ildefonsus ad Nocturnas beatæ Mariæ preces templum peteret, eiusque comites ipso in templi limine subito, atq; inusitato exterriti fulgore diffugerent, securus ipse, atquæ intrepidus ad aram progressus, in cathedra eburnea sedētem

sanctissimam Dei genitricem vidit & adoravit, ab eaq; ueste, qua in solemnitatibus eius vteretur, donatus est. Quibus diuinis Ildefonsus testimoniis commēdatus, quasi cœlestis quidam ciuis deinceps habitus, admirationi mortalibus, ac venerationi fuit. Multa scripsit eruditè, ac grauiter, quibus Ecclesiam Dei illustravit: ex quibus nonnulla ardēti quodam in Virginem affectu, in eius potissimum laude cōsumpsit. Tandem, cùm sedisset in Episcopatu annos nouem, menses duos, obdormiuit in Domino decimo Kalendas Februarij, anno Recessuinthi Regis decimo octauo, ætatis verò suæ circiter sexagesimo. Cuius corpus in basilica Leocadiæ primū conditum est; sed in ea vastatione Hispaniæ, quæ à Sarracenis facta est, Zamoram translatum, obscuro loco in Ecclesia sancti Petri diu incognitū latuit, & à pastore quodam diuinus admonito postea commonistratum: tandem ibidem in illistrori loco multis nobilitatum miraculis collocatum est.

Iste est, qui ante Dēū magnas virtutes operatus est, & omnis terra doctrina eius repleta est.

* Ipse intercedat pro peccatis omnium populorū. **Iste** est, qui contempnit vitam mundi, & peruenit ad cœlestia regna. **Ipse** intercedat. **Gloria.** Ipse intercedat.

In tertio Noctur no.

Lectio S. Euangeli secundūm

Matthæum.

Lectio vii.

Cap. V.

N illo tempore: Dixit Iesu discipulis suis: Vos estis sal terræ. Quod si sal evanuerit, in quo salietur? Ad nihilum valet ultra, nisi vt mittatur foras, & conculetur ab hominibus. Et reliqua.

Homilia S. Ioan. Chrysost.

In Matth. Hom. 15.

Liberari à putredine peccatorum, Christi profectò virtutis est: vt autem non ad illam iterum reuertantur, Apostolorum curæ est, ac laboris. Vides, vt paulatim etiam Prophetis eos meliores esse patefaciat? Non enim illos Palæstinæ Doctores esse dicit, sed totius terræ: nec simpliciter Doctores, sed & terribiles. Hoc est enim omnino mirabile, quod non adulantes, nec palpantes, sed è diuerso, salis instar vrentes, omnibus tam desiderabiles fuerunt. **B.** Amauit eum Dominus, & ornauit eum, stolam gloriae induit eum. * Et ad portas Paradisi coronauit eū. **V.** Induit eum Dñs loriam fidei, & ornauit eum. * Et ad portas.

Lectio viii.

Nolite ergo, inquit, mirari, si alios omittens, vos potissimum doceo, atque ad pericula tanta traho. Considerate quippe quot viribus, & populis vos simmissurus magistros; propterea vos non tantummodo volo esse sapientes, sed vt tales faciatis & ceteros. Huiusmodi autem magistros, in quibus aliorum pericitatur salus, maxima decet poliere prudentia, tantasq; illis virtutū adesse diuitias, vt alijs quoque utilitatem impertiant. Nisi

inquit,

inquit, fueritis omnino tales, ne vobis quidem ipsis sufficere poteritis.

In medio Ecclesiæ aperuit os eius. Et impleuit eum Dñs spiritu sapientie, & intellectus. Iucunditatem, & exultationem thesaurizauit super eū. * Et impleuit Gloria. Et impleuit.

Lectio ix.

Nolite igitur indignari, perinde ac si grauia, & ardua sint, quæ dicuntur: infatuatis enim populis per vos ad sapientiam redire possibile est. Si vero id etiam patiamini vos ipsi, vobis cum perdetis & reliquos. Itaque quanto maiorum vobis rerum cura committitur, tanto potiore indigetis & studio. Alij enim, etiam si saepè delinquant, possunt tamen ad veniam peruenire. Si vero hoc magister ipse patiatur, omni excusatione priuabitur, & supplicia extrema persoluet. Te Deum.

Lectio sancte Emerentiane, nō legitur; nec de ea fit commemoratio in Laudibus.

In secundis Vesperis à Capitulo fit de Descensione B. Mariæ Virginis.

Capitulum. Eccles. 24.

Ab initio, & ante sæcula creata sum, & usque ad futurum sæculum non desinam, & in habitatione sancta coram ipso ministraui.

Hymnus.

Avem maris stella,
Dei mater alma,
Atque semper virgo,
Felix cœli porta.

S umens illud Ave
Gabrielis ore,
Fundat nos in pace,
Mutans Euæ nomen.